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[Lysholt Hansen.] 
medlemmernes egen sag, hvordan og af 
hvem de vil have ledet deres forening, men 
de evige genvalg virker nu ikke særlig befor- 
drende på medlemmernes interesse for for- 
eningens virksomhed. Man ser da også ofte, 
at der møder flere medlemmer op til en 
generalforsamling, når det på forhånd bliver 
meddelt, at der skal vælges nye bestyrelses- 
medlemmer. I almindelige foreninger drejer 
det sig normalt om en snæver kreds, men for 
menighedsrådenes vedkommende drejer det 
sig om forhold af almindelig, offentlig 
interesse, hvorfor et genvalg eller nyvalg 
uden afstemning ikke er særlig heldigt. Jeg 
tror, at afstemninger gradvis vil fremme 
interessen for kirkens forhold. Jeg indrøm- 
mer imidlertid, at det vil være et sådant 
brud med mange års tradition, at tanken 
måske skal have lov til at modnes noget 
endnu, thi skal spørgsmålet løses, vil det 
efter min mening bedst kunne løses ved, at 
menighedsrådsvalget afholdes på samme dag 
som kommunalbestyrelsesvalget. Denne 
tanke fik jeg imidlertid ikke tilslutning til, 
da jeg rejste den her i tinget sidste folke- 
tingsår. 

Jeg kan i øvrigt på mit partis vegne give 
tilslutning til forslaget om, at adgangen 
til at foretage indsamlinger i kirken til 
menighedsplejen udvides til også at omfatte 
menighedsarbejdet i øvrigt. 

Jeg er glad for det tilsagn, der gives i 
fremsættelsestaIen om, at indsamlingerne i 
kirken ordnes således, at det gøres ganske 
klart for kirkegængerne, til hvilke formål de 
indsamlede penge skal anvendes. 

Jeg håber imidlertid ikke, at den lempelse, 
vi indfører, vil bevirke, at indsamlingerne 
ved de faste gudstjenester vil gribe så meget 
om sig, at nogle kirkegængere vil komme til 
at føle det som et generende tryk. Jeg beder 
den højtærede kirkeminister være opmærk- 
som på dette forhold i administrationen af 
de nye lovbestemmelser. 

bom jeg sagde til indledning, vil jeg anse 
det for rigtigt, om forslaget behandles videre 
i nærmeste kontakt med det udvalg, der er 
nedsat til behandling af de to andre valg- 
lovsforslag. 

Skov Thulesen: Jeg skal ikke gøre mange 
bemærkninger til det foreliggende lovfor- 
slag. Jeg finder, at det ex rimeligt, at de 

samme regler angående adgangen til at 
afgive stemme, som er gældende ved valg 
til folketinget og ved de kommunale valg, 
også gælder, når det drejer sig om valg af 
menighedsråd. Den foreslåede udvidelse af 
adgangen til at afgive stemme også for 
vælgere, som måtte være indlagt på offent- 
lige eller private sygehuse eller offentlige 
helbredelsesanstalter i øvrigt, finder jeg er 
en rimelig hensyntagen til disse mennesker. 
Jeg minder om, at der ved behandlingen 
af lovforslaget om valg til folketinget blev 
fremsat ønske om yderligere udvidelse af sy- 
ges adgang til at afgive stemme, så at f. eks. 
også syge i hjemmet kunne få adgang til 
at afgive deres stemme. Jeg skal ikke komme 
nærmere ind på dette emne, men jeg regner 
med, at de samme regler, som man måtte 
finde frem til i folketingsvalgloven, også 
bliver gældende for denne lovs vedkom- 
mende. 

De øvrige ændringer i lovforslaget giver 
mig ikke anledning til yderligere bemærk- 
ninger, og jeg tilsiger hermed min gruppes 
støtte til det foreliggende lovforslag. 

Oottschalck-Hanson: På det konservative 
folkepartis vegne kan jeg anbefale det fore- 
liggende lovforslag. Vi mener ligesom de 
ærede to tidligere ordførere, at det vil være 
ganske naturligt, at de regler, som gælder 
for valg til menighedsrådet, må være de 
samme som dem, der gælder for valg til 
folketinget. 

Ændringen i lovforslagets § 1, nr. 2, 
hvorved der åbnes mulighed for at udvide 
arbejdsområdet for de midler, der indsamles 
frivilligt gennem kirkebøsser, således at det 
også kommer til at omfatte menigheds- 
arbejdet, hilser jeg med megen glæde. Det 
er vel, når man skal sige det ærligt og rede- 
ligt, faktisk sådan, at man derved nu lov- 
fæster det, som i praksis i nogen måde har 
fundet sted. Jeg er glad for, at dette bliver 
gennemført. 

Kirkegaard: Da mit partis ordfører, det 
ærede medlem hr. Helge Larsen, ikke kan 
være til stede ved dette møde, skal jeg 
på det radikale venstres vegne anbefale, 
at det foreliggende lovforslag nyder fremme. 

Jeg lagde mærke til, at det ærede medlem 
hr. Lysholt Hansen kom med en bemærk- 
ning om, at ,han fandt det hensigtsmæssigt, 


